PAGE

23.10.2019г. №82
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ТАЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 – 2021 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 23.11.2016Г. №146

В целях повышения эффективности использования энергетических ресурсов на территории Тальниковского муниципального образования, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Тальниковского муниципального образования, администрация Тальниковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 23.11.2016г. №146, следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования на 2017 – 2021 годы»:

1.1.1. в строке «Задачи Программы» слова «3. Содействие строительству, реконструкции и капитальному ремонту зданий, строений и сооружений, соответствующих высокому классу энергетической эффективности.» исключить;
1.1.2. строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы из бюджета Тальниковского муниципального образования составит 257,14 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 7,5 тыс. руб.;

2018 год – 16,1 тыс. руб.;

2019 год – 183,54 тыс. руб.;

2020 год – 20,0 тыс. руб.;

2021 год – 30,0 тыс. руб.

Объем финансирования Программы может ежегодно корректироваться в связи с изменениями уровня инфляции и уточняться при формировании бюджета Тальниковского муниципального образования на очередной финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы.

При реализации мероприятий Программы в установленном порядке могут быть использованы средства районного, областного бюджета и внебюджетные источники.

»;

1.2. пункт 3 раздела II «Основные цели и задачи Программы» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования на 2017 – 2021 годы» исключить;

1.3. в абзаце пятом подраздела 3.1 «Создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере Тальниковского муниципального образования» раздела III «Перечень мероприятий Программы» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования на 2017 – 2021 годы» слова «и утепление» исключить;
1.4. подраздел 3.3 «Содействие строительству, реконструкции и капитальному ремонту зданий, строений, сооружений, соответствующих высокому классу энергетической эффективности» раздела III «Перечень мероприятий Программы» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования на 2017 – 2021 годы» исключить;
1.5. в разделе IV «Механизм реализации программы» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования на 2017 – 2021 годы»:

1.5.1. в абзаце первом слова «Общий объем финансирования Программы из местного бюджета в 2017 – 2021 годах составит 512,3 тыс. руб.,» заменить словами «Общий объем финансирования Программы из местного бюджета в 2017 – 2021 годах составит 257,14 тыс. руб.,»;

1.5.2. в абзаце втором слова «- 2017 год – 6,0 тыс. руб.;» заменить словами «- 2017 год – 7,5 тыс. руб.;»;
1.5.3. в абзаце третьем слова «- 2018 год – 65,1 тыс. руб.;» заменить словами «- 2018 год – 16,1 тыс. руб.;»;

1.5.4. в абзаце четвертом слова «- 2019 год – 123,7 тыс. руб.;» заменить словами «- 2019 год – 183,54 тыс. руб.;»;

1.5.5. в абзаце пятом слова «- 2020 год – 146,5 тыс. руб.;» заменить словами «- 2020 год – 20,0 тыс. руб.;»;

1.5.6. в абзаце шестом слова «- 2021 год – 171,0 тыс. руб.;» заменить словами «- 2020 год – 30,0 тыс. руб.;»;

1.6. приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования на 2017 – 2021 годы» к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования на 2017 – 2021 годы» изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению;
1.7. приложение №2 «Планируемые показатели эффективности реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования на 2017-2021 годы» к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования на 2017 – 2021 годы» изложить в редакции приложения №2 к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования Т.В. Болдыревой:

2.1. внести в оригинал постановления администрации Тальниковского муниципального образования от 23.11.2016г. №146 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования на 2017 – 2021 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тальниковский вестник» и разместить в подразделе Тальниковского муниципального образования в разделе «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы Тальниковского муниципального образования С.В. Трофименко.

И.о. главы Тальниковского

муниципального образования

С.В. Трофименко
Приложение № 1

к постановлению администрации

от 23.10.2019г. №82
«О внесении изменений в муниципальную

программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории

Тальниковского муниципального образования

на 2017 – 2021 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории

Тальниковского муниципального образования на 2017 – 2021 годы»

	№ п/п
	Цели, задачи и мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Всего
	в том числе

	ОБ
	РБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 1. Осуществление энергосберегающих мероприятий и повышение эффективности использования энергетических ресурсов бюджетными структурами, находящимися в муниципальной собственности Тальниковского муниципального образования

	Всего по цели
	2017-2021 годы всего
	257,14
	0,0
	0,0
	257,14
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	7,5
	0,0
	0,0
	7,5
	0,0

	2018 год
	16,1
	0,0
	0,0
	16,1
	0,0

	2019 год
	183,54
	0,0
	0,0
	183,54
	0,0

	2020 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2021 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	1.1
	Задача 1.1. Создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере Тальниковского муниципального образования

	Всего по задаче 1.1
	2017-2021 годы, всего
	250,14
	0,0
	0,0
	250,14
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	0,0

	2018 год
	9,6
	0,0
	0,0
	9,6
	0,0

	2019 год
	183,54
	0,0
	0,0
	183,54
	0,0

	2020 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2021 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1.

Установка герметичных пластиковых окон
	2017-2021 годы, всего
	183,54
	0,0
	0,0
	183,54
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	183,54
	0,0
	0,0
	183,54
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2.

Установка входных утепленных металлических дверей
	2017-2021 годы, всего
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	1.1.3
	Мероприятие 1.1.3.

Замена, частичный ремонт и укрытие дощатых полов линолеумом
	2017-2021 годы, всего
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Мероприятие 1.1.4.

Приобретение и установка балластов с энергосберегающими (люминесцентными) лампами
	2017-2021 годы, всего
	11,1
	0,0
	0,0
	11,1
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2018 год
	6,1
	0,0
	0,0
	6,1
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	Мероприятие 1.1.5.

Приобретение теплоизоляционного материала (монтажная пена) для утепления дверных и оконных проемов, ограждающих конструкций в местах промерзания и утечки тепла и т.д.
	2017-2021 годы, всего
	1,5
	0,0
	0,0
	1,5
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	1,5
	0,0
	0,0
	1,5
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Мероприятие 1.1.6.

Ремонт отопительных печей (потребляемое топливо – дрова)
	2017-2021 годы, всего
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	2018 год
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Задача 1.2. Создание системы мониторинга, информационного и методического обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования

	Всего по задаче 1.2
	2017-2021 годы всего
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

	2018 год
	6,5
	0,0
	0,0
	6,5
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Мероприятие 1.2.1.

Создание системы мониторинга и управления энергосбережением и повышением энергетической эффективности
	2017-2021 годы всего
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

	2018 год
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Мероприятие 1.2.2.

Обучение, подготовка и переподготовка кадров в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	2017-2021 годы всего
	6,0
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	6,0
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3
	Мероприятие 1.2.3.

Формирование мотивации для эффективного и рационального использования энергетических ресурсов
	2017-2021 годы всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Всего по муниципальной программе.
	2017-2021 годы всего
	257,14
	0,0
	0,0
	257,14
	0,0
	Администрация Тальниковского муниципального образования

	2017 год
	7,5
	0,0
	0,0
	7,5
	0,0

	2018 год
	16,1
	0,0
	0,0
	16,1
	0,0

	2019 год
	183,54
	0,0
	0,0
	183,54
	0,0

	2020 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2021 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

И.о. главы Тальниковского

муниципального образования

С.В. Трофименко

Приложение №2

к постановлению администрации

от 23.10.2019г. №82
«О внесении изменений в муниципальную

программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории

Тальниковского муниципального образования

на 2017 – 2021 годы»

Планируемые показатели эффективности реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования

на 2017 – 2021 годы»

	№ п/п
	Цели, задачи, целевые индикаторы результативности реализации Программы
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Объем финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора показателя результативности
	Эффективность

(4/3)
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора показателя результативности
	Эффективность

(7/6)
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора показателя результативности
	Эффективность

(10/9)
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора показателя результативности
	Эффективность

(13/12)
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора показателя результативности
	Эффективность

(16/15)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель муниципальной программы: осуществление энергосберегающих мероприятий и повышение эффективности использования энергетических ресурсов бюджетными структурами, находящимися в муниципальной собственности Тальниковского муниципального образования.

	1
	Задача 1 муниципальной программы: создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере Тальниковского муниципального образования.

	1.1
	Количество мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	7,5
	2
	0,2
	9,6
	3
	0,3
	183,54
	1
	0,005
	20,0
	1
	0,05
	30,0
	1
	0,03

	2
	Задача 2 муниципальной программы: создание системы мониторинга, информационного и методического обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории Тальниковского муниципального образования

	2.1
	Количество организованных мероприятий по обучению
	0,5
	1
	2
	6,5
	2
	0,3
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

И.о. главы Тальниковского

муниципального образования

С.В. Трофименко
PAGE